To pod jego
okiem, oraz innych uczonych Qum, studiował młody szejch Saduk.
W późniejszym okresie swojego życia, kiedy sam był już uznanym
uczonym, został zaproszony przez Rukn al-Dałla z panującej rodzi-
ny Bujjidów do miasta Rej, by nauczać tam islamu. W Rej mieszkał
od 347 AH (958 AD). Stamtąd wyruszył w podróż do Maszhadu
(w 352/963), podróżował też do Niszapuru, Bagdadu, Kufy, Balch
i Samarkandy, po podróżach tych wracał zawsze do Rej. Wszędzie
gdzie podróżował zbierał przekazy od Proroka i Imamów i studiował
z miejscowymi uczonymi. Zmarł w 381/991 w wieku około siedem-
dziesięciu lat, pochowany jest w Rej (dzisiejsza dzielnica Teheranu)
w skromnej świątyni, odnowionej w 1238/1822 na rozkaz Fatha Ale-
go, władcy dynastii kadżarskiej.

Przeszedł do historii jako jeden z najbardziej poważanych autorytetów
szyickiej tradycji teologicznej. Wśród jego uczniów byli kolejni giganci
klasycznej myśli szyickiej: szejch Al-Mufid i Szarif al-Murtada.

„Man la lahduruh al-fakih” - Tytuł przetłumaczyć można jako „Gdy
nieobecny jest uczony” a wziął się on stąd, iż jest to praca obejmująca
prawie wszystkie aspekty fikh (prawodawstwa) w formie gotowej do
użytku przez przeciętnych szyitów.

„Al-Amali” - zbiór wykładów Babałajha, jakie wygłaszał w każdy
wtorek i piątek przebywając w Niszapurze w latach 367-68/978-79,
podczas których przekazywał głównie hadisy Proroka i Imamów.

„Ilal al-Szarai” - zbiór hadisów skupiających się na filozofii prawa
islamu, wyjaśniających powody objawienia poszczególnych praw.

„Itikadat al-Imamija” („Dogmaty szyizmu imamickiego”) - podsu-
mowanie głównych koncepcji teologicznych szyickiej szkoły islamu.